Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 133/2021

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Solicito que seja enviado ofício ao Comandante do 4º Batalhão da Policia Militar –

PM Pará, que a Ronda Policial Militar adentre no Bairro Francolândia, localizado no Bairro

São Félix KMIII.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio encaminhado ofício ao Comandante do 4º Batalhão da Policia Militar –

PM Pará, a Ronda, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

A população do referido bairro, clama por uma intensificação do policiamento, devido ao

grande índice de assaltos nas proximidades. E os moradores sentem se desprotegidos perante

tamanha criminalidade. Neste sentido solicitamos a Ronda Policial Militar de forma frequente

na localidade acima descrita.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

                                                                       Marabá-PA, em 30 de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.